אולם עיון בכת"י זה מראה לנו שרק רשימה של אתרי קברות בארץ (להלן: "סימני הקברות"), שנכתבה ע"י ר' יעקב השליח נכללה בו, ואילו "מסעות בארץ" לא נכללו בו. אם כן, מה גרס לר' אייזנשטיין לטעות ולחשוב שהמחבר היה ר' יעקב השליח? אולי מכיוון שר' אליקים כרמולי, שהיה הראשון שהדפיס את "מסעות בארץ" בשנת תר"א (1841), הדפיס אותה יחד עם "סימני הקברות" של ר' יעקב השליח.

גירסה אחרת של "מסעות בארץ" מופיעה ביתר הרחבה בכת"י בלנינגרד (כעת אין בהישג יד), ובנוסחה נכללות המילים: "ומורי הרב ר' משה ב"ר נחמן [הרמב"ן]"<sup>(5)</sup>. ממילים אלה מובן שמחבר הנוסח הזה הוא תלמיד של הרמב"ן, שחי כ-50 שנה אחרי ר' יעקב השליח.

בהוצאות יותר מאוחרות<sup>(87)</sup> של "דרכי ציון" הוכנס גם התיקון הזה.

קשה מאוד להבין את התיקון הזה, מפני שמיד אחר כך הרב עובדיה כותב: "כבר מכרו זקני ירושלים הרעים כל ההקדשות..." - דהיינו מדברים על אתרא בירושלים ולא בגליל.

אעפ"כ בשנת תש"א (1941) הכניס הרב ישעיה מרגוליות בספרו "הילולא דרשב"י"<sup>(88)</sup> את התיקון הזה לציטוט ממכתבו של הרב עובדיה, וזו לשונו: "והראשון לציין שמצינו שכותב מהנסיעה והקיבוץ הגדול למירון על ל"ג בעומר, הוא (הרב רבינו עובדיה מברטנורא זלה"ה במכתבו לאחיו בשנת רמ"ט, נדפס בס' דרכי ציון) וז"ל בי"ח אייר באים מכל הסביבות ומדליקים אבוקות גדולות..."

אולם היתה לכך התנגדות בקרב האשכנזים. הרב מרדכי חיים האדמו"ר מסלאנים אף הדפיס כרוז<sup>(108)</sup> נגד ההילולא. בנימוקיו הוא כולל את הערבוביה של נשים וגברים בבואם אל הקבר, והוא מסיים את הכרוז במלים: "אבל מאז ועד עתה כבר יש להם לזכור ולבטל המנהג הזה מכל וכל".

סיבות אחרות נוספות הפריעו את קיום ההילולא. בשנת תרל"ו (1876) מבקר שם ר' רחמים יוסף אופלטקה (היר"ח) בפסח שני והוא כותב על ביקורו<sup>(109)</sup>: "ויען שבשנה זאת לא באו כל כך אורחים המעלים בדמי הדלקת הנרות כמנהג הקדש. לסיבת חסרון כיס הגדול מירידת שטרי הממשלה לכן לא נמכרו הדלקת הנרות כראוי..."

ניתן לשער שהסיבה לכך נעוצה בעובדה שעד תקופת האר"י ההילולא היחידה במירון התקיימה בפסח שני. מזמן האר"י, ההשתתפות בהילולא על קבר רשב"י בל"ג בעומר עלתה וגברה. הציבור לא רצה לעלות למירון או להשאר בו גם בפסח שני וגם כמה ימים אח"כ בל"ג בעומר, לכן הם הפסיקו לעלות למירון בפסח שני.

ניתן להציע מקור להילולא זו בטבריה שהופיע בשנת תרל"ג (1873) במאמר בעתון "חבצלת"<sup>(113)</sup>. בו כתוב: "אך זה כשש שנים אשר החלו אנשי טבריא לקנא במ [באנשי מירון] ... באמרם הלא גם בתוכנו קבורים תנאים צדיקים יסודי עולם אשר במ נתפאר ומדוע נגרע מהם? וגמרו אמר לעשות הדלקה על קבר התנא ר' מאיר בעל הנס ביום י"ד אייר פסח שני..."